
„Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních robotických prostředků, 
digitálních technologií a učebna virtuální digitální 3D anatomie a ICT“ 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace   Strana 1 

Příloha č. 4 
 

Čestné prohlášení 
o splnění kvalifikace dle požadavků zadavatele v souladu s § 74 – 79 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) pro veřejnou zakázku  

„Dodávky výpočetní, ICT a audiovizuální techniky vč. SW“  

která je součástí projektu  

„Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních robotických 
prostředků, digitálních technologií a učebna virtuální digitální 3D anatomie a ICT“ 

 Já, níže podepsaný statutární / zplnomocněný zástupce účastníka

 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná za 
účastníka jednat: 

 

IČO/DIČ:  

 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
čestně prohlašuji, že: 

1. dodavatel splňuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona, to znamená, 
že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.), 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



„Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních robotických prostředků, 
digitálních technologií a učebna virtuální digitální 3D anatomie a ICT“ 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace   Strana 2 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 

a současně prohlašuji, že na případnou žádost zadavatele v souladu s § 45 odst. 1 a § 122 
odst. 3 písm. a) zákona předloží dodavatel v průběhu zadávacího řízení originály či úředně 
ověřené kopie následujících dokladů (doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky): 

- ve vztahu k České republice dle § 75 zákona: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) zákona, 

 výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

- ve vztahu k zemi sídla jiné země než ČR v souladu s § 81 zákona; 

 
2. dodavatel splňuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona vymezenou v zadávací 
dokumentaci a na případnou žádost zadavatele v souladu § 45 odst. 1 a s § 122 odst. 3 
písm. a) zákona předloží v průběhu zadávacího řízení originály či úředně ověřené kopie 
následujících dokladů (doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují): 

- dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 
(doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky), 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona Osvědčení ČTÚ o poskytování telekomunikačních 
služeb platné pro celé území čr podle §14, zákona 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

3. dodavatel splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona v úrovni 
vymezené zadávací dokumentací a na případnou žádost zadavatele v souladu s § 45 odst. 1 
a s § 122 odst. 3 písm. a) zákona předloží v průběhu zadávacího řízení originály či úředně 
ověřené kopie následujících dokladů: 

 Seznam minimálně 2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem 
a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 
Vymezená minimální úroveň této technické kvalifikace: 

 Významnou dodávkou se rozumí zakázka obdobná plnění předmětu zakázky dle této 
zadávací dokumentace, tedy dodávka, montáž a instalace výpočetní a audiovizuální 
techniky a montáže a instalace datových sítí.  



„Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních robotických prostředků, 
digitálních technologií a učebna virtuální digitální 3D anatomie a ICT“ 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace   Strana 3 

 Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za poslední 3 roky provedl 
alespoň 2 zakázky na dodávky obdobného charakteru, přičemž každá z nich byla 
alespoň ve finančním rozsahu (výši) minimálně 1 100 000,- Kč bez DPH. Dodavatel 
splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení provedl alespoň 2 významné dodávky (zakázky obdobného 
charakteru). 
 
 

   Označení dodávek poskytnutých dodavatelem: 

Pořadí 
Název dodávky a identifikace 

objednatele 

Cena v Kč 
bez DPH 

Doba plnění 
(poskytnutí 
dodávky) 

1. …… ……. ……. 

2.    

 

 

 

V………………… dne ……………….  
 

 

 ………………………………………….. 

 Jméno a podpis osoby 
 oprávněné za dodavatele jednat 
 (razítko) 


